
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 28 мая 2015 года 
№ 710-V ДГ

О прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества на
2016 год и плановый период
2017 -  2018 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества» 
(в редакции от 06.04.2015) и решением Думы города от 07.10.2009 
№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции 
от 02.12.2014 № 614-УДГ), рассмотрев документы, предоставленные 
Администрацией города по приватизации муниципального имущества, 
Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального 
имущества на 2016 год и плановый период 2017 -  2018 годов согласно 
приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного 
комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу 
Красноярову НА.

Председатель Думы города С. А. Бондаренко

«02» июня 2015 г.



Приложение 
к решению Думы города 
от 02.06.2015 № 710-УДГ

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества на 2016 год 

и плановый период 2017-2018 годов

/  Прогнозный план приватизации муниципального имущества 
на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов разработан в соответствии 
с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» и правилами разработки 
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, 
утверждёнными постановлением Администрации города Сургута 
от 27.08.2013 №6118.

i  Основными задачами приватизации муниципального имущества 
на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов являются:

1) формирование доходов бюджета городского округа;
Ч 2) приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает 

функции и полномочия органов местного самоуправления.
f  Муниципальное образование городской округ город Сургут 

на 01 апреля 2015 года является собственником имущества 
13 муниципальных унитарных предприятий, акционером 12 открытых 
акционерных обществ.

£ В 2016-2018 годах планируются к продаже 19 объектов недвижимого 
имущества, продажа которых будет осуществляться исходя из потребностей 
формирования доходной части местного бюджета.

у  Приложением к прогнозному плану приватизации муниципального 
имущества на 2016 год и плановый период 2017 -  2018 годов является 
перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации 
в 2016 -  2018 годах (приложение к прогнозному плану приватизации 
муниципального имущества на 2016 год и плановый период 2017 -  2018 
годов).

$ Согласно прогнозному плану поступления в местный бюджет 
от приватизации муниципального имущества ожидаются в размере 9 281 522 
рубля, в том числе:

9  в 2016 году в размере 1 152 372 рубля; 
в 2017 году в размере 7 977 363 рубля;

■ff в 2018 году в размере 151 787 рублей.

2



Приложение
к прогнозному плану приватизации 
муниципального имущества на 2016 год 
и плановый период 2017-2018 годов

Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2016 -  2018 годах

№
п/п

Наименование Местонахождение Назначение Срок
привати­

зации
1 Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  

Югра, г. Сургут, бул. Свободы, д. 8. 
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/092/2010-473

Прочее 2016 год

2. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, ул. Энергетиков, д. 45. 
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/046/2012-943

Административно­
управленческое

2016 год

3. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, ул. Рабочая, д. 31 А. 
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/046/2012-986

Административно­
управленческое

2016 год

4 Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, ул. Рабочая, д. 31 А. 
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/046/2012-983

Нежилое,
административно­
управленческое

2016 год

5, Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, ул. Рабочая, д. 31 А. 
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/046/2012-984

Административно­
управленческое

2016 год

3



6. Встроенное нежилое помещение Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ -  Югра, г. Сургут, 
пр. Ленина, д. 13.
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/119/2012-201

Нежилое 2016 год

7. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, просп. Мира, д. 31. 
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/062/2011-685

Административно­
управленческое

2016 год

8 Нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, бул. Свободы, д. 12. 
Кадастровый номер: 86:10:0101014:1162

Нежилое 2016 год

9. Нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, бул. Свободы, д. 12. 
Кадастровый номер: 86:10:0101014:1164

Нежилое 2016 год

10. Помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, ул. Лермонтова, д. 7/1. 
Кадастровый номер: 86:10:0101008:12725

Нежилое 2016 год

11. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, ул. Маяковского, д. 37. 
Кадастровый номер: 86:10:0000000:10762

Административно­
управленческое

2016 год

12. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, ул. Энергетиков, д. 16. 
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/015/2010-406

Учрежденческое 2017 год

13. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, ул. Декабристов 12, 12/1. 
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/140/2010-160

Административно­
управленческое

2017 год

4



14. Встроенное помещение Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ, г. Сургут, 
ул. Дзержинского, д. 7/2. Кадастровый 
(или условный) номер: 
86-72-22/011/2007-439

Гражданское 2017 год

15. Встроенное нежилое помещение Россия, Тюменская область, Ханты- 
Мансийский автономный округ, г. Сургут, 
ул. Энергетиков, д. 3/2. Кадастровый 
номер: 86:09:10:00096:003/2:1000

Нежилое 2017 год

16 Встроенно-пристроенное 
нежилое помещение

Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, просп. Набережный, д. 4. 
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/069/2010-391

Прочее 2017 год

17. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, ул. Маяковского, д. 16. 
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/092/2010-472

Административно­
управленческое

2017 год

18. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, ул. Магистральная, д. 32 
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/046/2012-989

Административно­
управленческое

2017 год

19. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, ул. Пушкина, д. 22. 
Кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/015/2011-284

Административно­
управленческое

2018 год

5



м1 Е С Т  И Т  Е Л Ь  Г Л А В Ы  
Н И С Т Р А Ц И И  Г О Р О Д А

Главе города 
Д.В. Попову

В целях разработки прогнозного плана приватизации муниципального имуществ 
на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов департаментом городского хозяйств 
представлено в департамент имущественных и земельных отношений предложени 
по включению Сургутского муниципального унитарного коммунального предприяти 
(СГМУ КП) в прогнозный план приватизации на II квартал 2016 года путем ег 
преобразования в акционерное общество в соответствии с действующи 
законодательством.

Предложение с характеристикой муниципального унитарного предприятт 
и результатов его хозяйственной деятельности, обоснованием целесообразное! 
приватизации данного предприятия согласованно заместителем главы Администрацг 
города В.В. Базаровым.

В нарушение пункта 1 статьи 18 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-3 
«О погребении и похоронном деле», пункта 3 статьи 15 Федерального зако! 
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Администрацией города передан 
в аренду СГМУ КП земельные участки под размещение кладбищ и крематори 
В нарушение Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказ! 
на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание д  
государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 05.04.20 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг д 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» СГМУ КП предоставляет 
субсидия на содержание кладбищ и крематория. На данные нарушения указа 
Прокуратурой города Сургута и Контрольно-счетной палатой города.

Реорганизация Сургутского городского муниципального унитарно 
коммунального предприятия (СГМУ КП) целесообразна, посколь^



со статьями 6, 9, 10, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ предусмотрено, 
что услуги по погребению умерших могут оказываться и иными организациями или 
индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в этой сфере.

При акционировании СГМУ КП часть имущества будет передана в МКУ «Казна 
городского хозяйства». Функции по содержанию кладбища и крематория будут 
реализовываться путем размещения закупок, с целью недопущения нарушений 
требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ и Федерального закона 
от 26.07.2006 № 135-ФЗ.

Департамент имущественных и земельных отношений, по рассмотрению 
представленных материалов, выразил мнение о преждевременности включения 
СГМУ КП в прогнозный план приватизации в связи с опубликованием 
и рассмотрением законопроекта «О похоронном деле в Российской Федерации», 
призванного заменить Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ, а также учитывая 
рекомендации, изложенные в отчете Контрольно-счетной палаты города 
№ 01-18-18/КСП от 10.10.2014.

На запрос Контрольно-счетной палаты города исх. № 01-27-444/15 от 10.04.2015 
по контрольному мероприятию «Проверка предоставления и использования средств, 
предусмотренных в бюджете города в виде субсидии на возмещение затрат 
по содержанию кладбищ и крематория, в 2013 году и текущем периоде 2014 года 
(отчет № 01-18-18/КСП от 10.10.2014) исх. № 01-11-2440/15-0-0 от 17.04.2015 
представлена актуальная информация по состоянию на 13.04.2015.

В части пояснения по вопросу предоставления субсидии для возмещения затрат 
по содержанию кладбища и крематория исх. № 01-11-7485/14-0-0 от 12.12.2014 в адрес 
заместителя прокурора города, исх. № 01-11-7487/14-0-0 от 12.12.2014 в адрес 
председателя Думы города Сургута представлена информация, что с учетом 
предстоящих изменений Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ Администрацией 
города рассматриваются варианты осуществления функций в соответствии 
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, в том числе возможность 
реорганизации либо преобразования СГМУ КП.

Департамент городского хозяйства не согласен с мнением департамента 
имущественных и земельных отношений о преждевременности включения СГМУ КП 
в прогнозный план приватизации, так как мероприятие по реорганизации СГМУ КП 
направлено на приведение в соответствие с законодательством Российской Федерации.

С учетом изложенного, прошу Вас рассмотреть представленные аргументы 
и поручить заместителю главы Администрации города, курирующему деятельность 
департамента имущественных и земельных отношений, рассмотреть вопрос 
отключений СГМУ КП в прогнозный план приватизации на II квартал 2016 года. __

Приложение: на л. в 1 экз. 

Директор департамента

СОГЛАСОВАНО 
Заместитель главы 
Администрации города 

'i.: I  мс., В .В. Базаров

В.В. Кочетков

Яконова Лилия Валентиновна
тел. (3462) 52-45-10



Приложение 2

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о включении муниципального унитарного предприятия 
в проект прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества
Сургутское городское муниципальное унитарное коммунальное предприятие

(полное наименование предприятия)

I. Характеристика муниципального унитарного предприятия 
и результатов его хозяйственной деятельности

1. Структурное подразделение Администрации города, на которое возложены 
функции куратора предприятия Департамент городского хозяйства
2. Сокращенное наименование предприятия СГМУ КП
3. ИНН 8602001422
4. Код ОКПО 32132074
5. Местонахождение РФ .Тюменская область. Ханты-Мансийский автономный округ-Югра. 
город Сургут. ул.Производственная. 14
6. Сведения о государственной регистрации:

наименование регистрирующего органа Администрация города Сургута 
дата регистрации 21.06.1993 г. 
регистрационный номер № 02-5125 А

7. Отрасль (код ОКВЭД) 93.03
8. Основной вид деятельности ритуальные услуги
9. Стоимость основных средств на 01 января 2015г. 256 297 тыс, рублей
10. Чистые активы на 01 января 2015г. 223 621 тыс, рублей
11. Финансовые показатели предприятия за 2014 г.:

(тыс, рублей)
Наименование показателя Утвержденный Фактически

показатель достигнутый

1. Выручка (за вычетом НДС, акцизов) 177 180

2. Чистая прибыль (убыток) 443 -7262

3. Часть прибыли, перечисленная в бюджет 
городского округа город Сургут

0 0

II. Обоснование целесообразности приватизации 
муниципального унитарного предприятия

Реорганизация Сургутского городского муниципального унитарного коммунального 
предприятия (СГМУ КП) целесообразна, поскольку в соответствии со статьями 6, 9, 10, 12 
Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 
предусмотрено, что услуги по погребению умерших могут оказываться и иными 
организациями или индивидуальными предпринимателями, осуществляющими 
деятельность в этой сфере.



При акционировании СГМУ КП часть имущества (приложение 2.1) будет передана 
в МКУ «Казна городского хозяйства». Функции по содержанию кладбища и крематория 
будут реализовываться путем размещения закупок, с целью недопущения нарушений 
требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
и Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

При передачи в МКУ «Казна городского хозяйства» вышеуказанного имущества 
и функций по организации содержания данного имущества необходимо решить вопрос 
об увеличении штатной численности учреждения. С учетом увеличения объема 
передаваемых функций будет определено количество штатных единиц, направление 
деятельности и подготовлено обращение о дополнении штатных единиц, ориентировочно 
в количестве 5-6 человек.

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства 
в части финансирования деятельности по содержанию кладбищ и крематория, департамент 
городского хозяйства предлагает включить в проект прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества СГМУ КП на II квартал 2016 года.

Директор департамента 
городского хозяйства

Яконова Лилия Валентиновна 
Дружинина Галина Ивановна
тел. (3462) 52 44 94



Приложение 2.1.

Перечень имущества СГМУП КП по основным средствам
по с о сто ян и ю  н а  01 .01 .2015

Н а и м е н о в а н и е
Б а л а н со в а я
сто и м о с ть

А м о р ти за ц и я
(и зн о с )

О ста то ч н а я
с то и м о с ть

Д о го в о р  а р е н д ы
К ад а стр о вы й

па спо р т

П о д о т ч е т н о е  л и ц о  (Т р о х и м ч у к  
В и к т о р  В л а д и м и р о в и ч )

9 2  0 4 9  1 24 ,65 386  2 2 2 ,3 0 91 6 6 2  902 ,35

Здания (движимое имущ ество) 2 033 898,31 177 966.18 1 855 932,13
Административно-бы товой корпус, 
000000256, 28.06.2011 2 033 898,31 177 966,18 1 855 932,13

Здания (недвижимое имущ ество) 120 000,00 120 000,00
Нежилое здание объект: Бюро 
похоронного обслуживания,
000000305, 31.12.2014

120 000,00 120 000,00

Земля 88 878 137.92 88 878 137,92
Расш ирение городского кладбища 
3 очередь 1 -ый пусковой комплекс, 
1-4 этапы (3 этап), 000000249, 
16.09.2010

3 051 826,41 3 051 826,41
д о гов о р  N849 от
2 0 ,0 1 .20 1 3  г. на 49 
лет

№ 86/202 /12-139764
о т  20  12 .2 0 12  г

Расш ирение городского кладбища 
3 очередь 1-ый пусковой комплекс, 
1-12 этапы , 8 карта(6 этап),
000000260, 11.11.2011

6 093 774,52 6 093 774,52
д о гов о р  № 49 от 
2 8 .0 1 .20 1 3  г. на  49 
п о т

№ 86 /202 /12-139764  
от  20.12.2012  г

Расш ирение городского кладбища 
3 очередь 1 -ый пусковой комплекс, 
1-4 этапы(1 этап), 000000244, 
16.09.2010

19 873 994,07 19 873 994,07
д о го в о р  № 49 от  
2 8 .0 1 .20 1 3  г. на  49 
лет

№ 86 /202 /12 -139764  
о т  20.12.2012  г

Территория закрытого кладбища 
Саймовское, парковая зона реки 
Сайма, 000000003, 01.10.1996

3 521 538,00 3 521 538,00
д о гово р  № 868 от
0 6 .1 2 ,20 1 2  г. на  49  
лет

№ 86/202 /11 -17888  от 
14.12.2011 г.

Территория закрытого 
кладбищ а, ул.Энергвтиков, 
000000001 .01 .12 .1993

166 154,61 166 154,61
д о гов о р  № 868 от
0 6 .1 2 .2 0 1 2  г. на 49 
лет

№ 86 /202 /11-17874  от 
14.12 2011 г

Расш ирение городского кладбища 
3 очередь 1-ый пусковой комплекс, 
1-12 этапы, 13 карта(11 этап),
0 0 0 0 0 0 2 6 7 ,  0 9 ,0 4 .2 0 1 2

1 753 112,19 1 753 112,19
д о гов о р  N>49 о т
2 8 .0 1 .20 1 3  г. на  49 
л о т

№ 86/201 /13 -81115  от 
27  05.2013 г.

Расш ирение городского кладбища 
3 очередь 1-ый пусковой комплекс, 
1-12 этапы , 9 карта(7 этап).
000000259, 21.09.2011

6 487 293,33 6 487 293,33
д о го в о р  № 49 о т  
2 8 .0 1 .20 1 3  г. на 49  
л а т

№ 86/201 /13 -81115  от 
27 .05.2013  г

Расш ирение городского кладбища 
3 очередь 1 -ый пусковой комплекс, 
1-4 этапы(4 этап), 000000250, 
16.09.2010

3 995 787,85 3 995 787,85
д о го в о р  № 49 о т
2 8 .0 1 .20 1 3  г. на 49  
п а т

№ 86/202 /12-139764  
о т  20.12.2012  г.

Расш ирение городского кладбища 
3 очередь 1 -ый пусковой комплекс, 
1-12 этапы , 7 карта(5 этап). 
000000261,11.11 .2011

7 397 323,97 7 397 323,97
д о гов о р  № 49 от
2 8 .0 1 .20 1 3  г. на 49
ЛО Т

№ 86/202 /12-139764  
о т  20 .12.2012  г.

КЛАДБИЩ Е №4 (ЗЕМ ЕЛЬНЫ Й 
УЧАСТО К, ДЕЙ С ТВ УЮ Щ Е Е 
ЧЕРН О РЕЧЕН С КО Е КЛАДБИЩЕ), 
000000067, 01.12,1999

6 116 897,52 6 116 897,52
д о го в о р  № 823 от 
16 .07 .2013  г. на  49  
п е т

N 886/201/13-81115 от 
27 .05,2013  г.

Территория закрытого кладбища 
"Черномы совское" мкрн.26, 
000000002 ,01 .12 .1995

1 243 251,42 1 243 251,42
д о го в о р  № 667 от 
0 6 .1 2 .20 1 2  г. на  49 
л о т

№ 86/202 /11 -21613  от 
27.12.2011 г

Расш ирение городского кладбища 
3 очередь 1-ый пусковой комплекс, 
1-12 этапы, 12 карта(10 этап),
000000268. 09.04.2012

2 141 885,77 2 141 885,77
д о го в о р  № 49 от 
2 8 .0 1 .20 1 3  г. на  49 
лат

№ 86/202 /12-139764  
от  20 .12.2012  г

Расш ирение городского кладбища 
3 очередь 1-ый пусковой комплекс, 
1-12 этапы, 14 карта(12 этап), 
000000266, 09.04.2012

2 227 815,69 2 227 815,69
д о гов о р  Nfl49 от 
2 8 .0 1 .20 1 3  г. на  49 
лет

№ 86/202 /12-139764  
ОТ 20.12.2012  г

Расш ирение городского кладбища 
3 очередь 1 -ый пусковой комплекс, 
1-12 этапы, 11 карта(9 этап). 
000000258, 21.09.2011

5 047 424,01 5 047 424,01
д о го в о р  № 49 01 
28 .0 1 .20 1 3  г. на  4S 

л е т

№ 86 /202 /12-139764  
о т  20 .12.2012  г



Н а и м е н о в а н и е
Б а л а н со в а я
сто и м о с ть

А м о р т и з а ц и я
(и зн о с )

О ста то ч н а я
с то и м о с ть

Д о го в о р  а р е н д ы
К ад а стр о вы й

п а спо р т

Р асш ирение городского кладбища 
3 очередь 1 -ый пусковой комплекс, 
1-12 этапы , 10 карта(в этап), 
000000257, 21.09.2011

6 372 В84,04 6 372 884,04
д о го в о р  № 49 от
2 8 .0 1 .20 1 3  г. на 49 
пет

№ 86 /202 /12-139764  
от 20 12.2012 г.

Расш ирение городского кладбища 
3 очередь 1-ый пусковой комплекс, 
1-4 этапы (2 этап), 000000248, 
16.09.2010

13 387 174,52 13 387 174,52
д о го в о р  № 49 ОТ
2 8 .0 1 .20 1 3  г. НВ 49  
л е т

№ 66/202 /12-139764  
о т  20 .12.2012  г.

Прочие сооружения 1 017 088,42 208 256,12 808 832,30
ВО РО ТА М ЕТАЛЛИЧЕСКИЕ, 
000000121 ,01 .12 .2001 17 088,42 13 180,30 3 908,12

О ГРАЖ ДЕН И Е ГО РО ДСКО ГО  
КЛАДБИЩ А, 000000230, 
m  ю  огтпо

1 000 000,00 195 075,82 804 924,18

П о д о т ч е т н о е  л и ц о  (Я р о с л а в ц е в  
А л е кс е й  С е р ге е в и ч ) 128  557  8 9 9 ,8 2 17 5 4 8  4 5 3 ,7 7 111 0 0 9  4 4 6 ,0 5

Здания (движимое имущ ество) 3 399 034,00 188 835.12 3 210 198.88
Склад дизельного топлива 
емкостью  10 ьЗ (резервуары для 
хранения дизельного топлива),
000000290 ,31 .12 .2012

3 399 034,00 188 835,12 3 210 198,88

Здания (недвижимое имущ ество) 97 465 815,76 13 040 797,45 84 425 018,31
Сооружение: Крем аторий 2-го типа 
с административно- 
бы товы мипомещ ениям и и 
траурны м залом ,с наружными ,
000000289, 31.12.2012

88 510 936,00 12 841 800,09 75 669 135,91
д о го в о р  № 650 о т  
13.09 .2013  г. на  49 
л е т

№ 86/201 /13-40115  от 
28.03,2013  г.

С ектор 3 колумбария, 1 этап 
строительства, 000000303, 
30.12.2013

8 954 879,76 198 997,36 8 755 882,40

Прочие маш ины  и оборудование 21 984 694.00 3 938 264,16 18 046 429.84
Холодильная камера на 
территории Крематория, 1 095 470,00 219 094,08 876 375,92

Д изельная электростанция на 
территории Крематория,
000000291 ,31 .12 .2012

1 081 87В,00 135 234,72 946 643,28

Крем ационная печь на жидком 
топливе, 000000294, 31.12.2012 17 447 760,00 3 489 552,00 13 958 208,00

Трансф орм аторная подстанция 
2КТП -П К 250кВА 10/0,4 на 
территориии Крематория,
000000292, 31.12.2012

2 359 586,00 94 383,36 2 265 202,64

Прочие сооружения 5 708 356,06 380 557,04 5 327 799,02
Автостоянка на 120 машино-мест, 
1 этап строительства, 000000302, 
30.12.2013

5 708 356,06 380 557,04 5 327 799,02

И т о го 220  607  0 2 4 ,4 7 17  9 3 4  6 7 6 ,0 7 2 0 2  6 7 2  3 4 8 ,4 0



4 I

; /  У т о т  ДЛЮ

счётной 
ургута
.И. Володина 

2014 года

Отчёт № ОМ 8-18/КСП
по результатам контрольного мероприятия «Проверка предоставления и 

использования средств, предусмотренных в бюджете города и виде субсидии на 
возмещение затрат по содержанию кладбищ и крематория, в 2013 году 

и текущем периоде 2014 года»

«10» октября 2014 г. г. Сургут

Основание для проведения контрольного мероприятия:
- пункт 2.8 Плана работы Контрольно-счётной палаты города (далее -  КСП) 

на 2014 год, утверждённого распоряжением Председателя Контрольно-счётной 
палаты города от 27.12.2013 № 01 -Об-102/КСП (с изменениями от 28.04.2014 № 01- 
06-54/КСП);

- приказ Председателя Контрольно-счётной палаты города от 12.05.2014 
№ 01-06-57/КСП «О проведении планового контрольного мероприятия».

Предмет контрольного мероприятия: использование в 2013 году и текущем 
периоде 2014 года бюджетных средств, предусмотренных в виде субсидии на 
возмещение затрат но содержанию кладбищ и крематория (далее -  субсидия).

Объекты контрольного мероприятия:
- департамент городского хозяйства Администрации города (далее -  

Департамент);
Сургутское городское муниципальное унитарное коммунальное 

предприятие (далее -  СГМУ КП, получатель субсидии).
Цель контрольного мероприятия: оценить целевое и эффективное

использование бюджетных средств на возмещение затрат по содержанию кладбищ и 
крематория в 2013 году и текущем периоде 2014 года.

Проверяемый период деятельности: 2013 год, текущий период 2014 года (в 
СГМУ КП -  до 0 1.04.2014).

Срок проведения контрольного мероприятия: с 15 мая но 10 октября 2014 
года включительно.

Настоящий отчёт (далее • Отчёт) составлен на основании информации, 
содержащейся в;

- акте Контрольно-счётной палаты города по результатам контрольного 
мероприятия от 24.06.2014 № 7 (далее -  Акт № 1) в Департаменте;

- акте ООО «ЮФА Консалтинг» по результатам контрольного мероприятия от 
16,09.2014 № 105/14-к (далее -  Акт № 2) в СГМУ КП;

- возражениях Департамента на Акт № 1 (вх. от 04.07.2014 № 01-26-886/14);
- заключении КСП на возражения Департамента (исх. от 08.07.2014 №  01-27- 

980/14КСП).

• ^ - У «г I I.....

I



21

<1

'1

t

I

i

анализа фактически потребленной электроэнергии за 2012-2013 годы совместно с 
Департаментом.

Департаментом (нсх. от 19.09.2014) представлен акт разграничения 
электроустановок от 14.12.2012, анализ фактически потреблённой энергии по 
отношению к плановой.

Следует отметить, что комиссионно проводился осмотр электросетей в 2014 
году, а акт разграничения электроустановок представлен от 2012 года, в котором не 
зафиксировано, от каких приборов учёта, электроэнергии подключены ОАО 
«Мегафон» и ООО «ВАБИ».

18. В соответствии с Порядками предоставления субсидии на 2013 и 2014 
годы. Департамент осуществляет контроль за качеством выполняемых работ.

При этом, за период с 2013 года по 4 июня 2014 года Департаментом не 
проводились проверки качества выполнения работ на закрытом кладбище 
«Старосургутскос». Тогда как перечень и периодичность работ и услуг по 
содержанию кладбища условиями соглашений на предоставление субсидии 
предусмотрены: ручная уборка мест общего пользования на картах захоронений 
(очистка от мусора, старых венков и переноска к месту складирования) весной, 
летом и осенью (пункт 3.10 Отчёта).

Предложения

Руководствуясь Положением о Контрольно-счётной палате города, для 
устранения выявленных нарушений и недостатков, а также причин и условий, им 
способствующих, и в целях предупреждения (недопущения) подобных нарушений, 
рекомендуем следующее:

1. Администрации города:
- рассмотреть возможность осуществления функций по содержанию кладбищ 

и крематория департаментом городского хозяйства Администрации города, или 
муниципальным бюджетным или казённым учреждением, а также расторжения 
договоров аренды земельных участков, заключённых со СГМУ КП для размещения 
кладбищ и крематория;

- утвердить в Реестре муниципальных услуг, утверждённых постановлением 
Администрации города от 24.02.2011 № 844, услуги по обустройству и содержанию 
объектов похоронного назначения, а также разработать стандарты качества но 
оказанию услуг;

- внести изменения в муниципальную программу «Организация ритуальных 
услуг и содержание объектов похоронного обслуживания в городе Сургуте на 2014- 
2020 годы», утверждённой постановлением Администрации города от 12.12.2013 
№ 8967, изложив наименование мероприятия 1.1 в следующей редакции: 
«Содержание объектов похоронного назначения (кладбища, крематорий, 
колумбарий и автостоянка на кладбище)», а также указать значение показателя в 
2014 году - 7 объектов;

- в соглашении на предоставление субсидии, заключённом со СГМУ КП на 
2014 год, определить виды и объёмы работ, необходимые для содержания 
колумбария и автостоянки на кладбище, расходы по содержанию данных объектов 
(на заработную плазу, матершщьные затраты и прочие необходимые затраты), а 
также изложить наименование приложения № 15 и следующей редакции: «Отчёт об

. ̂ 1



ЛШ
’3

^я
иО

п̂.
-М

г\
и

использовании субсидии на возмещение затрат по содержанию кладбищ, 
крематория, колумбария и автостоянки на кладбище»;

- принести соглашение на предоставление субсидии, заключенное со СГМУ 
КП на 2014 год, в соответствие с пунктом 5 статьи 78 БК РФ;

- внести уточнения в Порядок предоставления субсидии и в соглашение на 
предоставление субсидии в части разграничения функций и ответственности 
специалистов Департамента и УБУиО

- предпринять меры, в соответствии с пунктами 3.1.2 Порядков 
предоставления субсидии на 20 В  и 2014 годы, пунктом 5.3 соглашения на 
предоставление субсидии в 2013 году и пунктом 5.5 соглашения па предоставление 
субсидии в 2014 году, для возврата в бюджет города субсидии, предоставленной в 
завышенном объеме СГМУ КП, то есть с нарушением порядка, целей и условия 
прсдоставлеция субсидии, в размере 461 211,17 рублей, из них: 120 706,66 рублей 
(доплата за расширение юн обслуживания в отсутствие оснований), 27311,12  
рублей (списание приобретённых, но не использованных в производстве 
материалов), 43 255,29 рублей (завышены затраты на списание дизельного 
топлива для крематория), 269 938,10 рублей (списание дизельного топлива для 
бульдозера и погрузчика не подтверждено первичными документами);

• рассмотреть возможность привлечения сезонных рабочих зря выполнения 
работ на закрытых кладбищах.

2. Сургутскому городскому муниципальному унитарному коммунальному 
предприятию*.

- в соответствии с пунктами 3.1.2 Порядков предоставления субсидии на 2013 
и 2014 годы, пунктом 5.3 соглашения на предоставление субсидии в 2013 году и 
пунктом 5.5 соглашения на предоставление субсидии в 2014 году (нарушение 
порядка, целей и условия предоставления субсидии), вернуть в бюджет города 
субсидию, предоставленную в завышенном объёме в размере 461 211,17 рублей, из 
них: 120 706,66 рублей (доплата за расширение зон обслуживания в отсутствие 
оснований), 27311,12 рублей (списание приобретённых, но не использованных в 
производстве материалов), 43 255,29 рублей (завышены затраты на списание 
дизельного топлива для крематория), 269938,10 рублей (списание дизельного 
топлива для бульдозера и погрузчика не подтверждено первичными документами);

- рассмотреть возможность привлечения сезонных рабочих для выполнения 
работ на закрытых кладбищах;

- разработан, и утвердить нормы расхода дизельного топлива при работе 
кремационной печи и на отопление котельной крематория;

- подготовить акт разграничения электроустановок с указанием, от каких 
приборов учёта электроэнергии подключены сторонние организации.

Приложения:
1. Копия акта КСП но результатам контрольного мероприятия «Проверка 

предоставления и использования средств, предусмотренных в бюджете города в виде 
субсидии на возмещение затрат по содержанию кладбищ и крематория, в 2013 году и 
текущем периоде 2014 года» с приложениями 1-2, проведённого в Департаменте - на 
19 л. в 1 экз.;

2. Копия акта ООО «ЮФА Консалтинг» но результатам контрольного



Основные сведения о ЮЛ

О Г Р Н 1028600603118
И Н Н 8602001422
П о л н о е  наи м енование С У РГУ ТС К О Е Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е У Н И Т А РН О Е 

К О М М У Н А Л Ь Н О Е П Р Е Д П Р И Я Т И Е
С о кращ ен н ое ня именование С Г М У К П
Ф и р м ен н о е  н аи м енование С Г М У К П
Н аи м ен ован и е н а  иностранном  
язы к е
О Л Ф М униципальное п р ед п ри яти е
С вед ен и я  о состояни и  ю р д н ц а  Д ействую щ ее

Адрес (место нахождения) ЮЛ

1 .0 Г Р Н 1028600603118
П о л н о е  н аи м енование С У РГУ ТС К О Е Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е У Н И Т А Р Н О Е 

К О М М У Н А Л ЬН О Е П РЕ Д П Р И Я ТИ Е
Н аи м ен о ван и е  орган а (лица) Д И РЕ К ТО Р
А д р ес  (м есто  нахож дения) ю р .лица 6 2 8 4 16А В Т О Н О М Н Ы Й  О К Р У Г  Х А Н ТЫ -М А Н С И Й С К И Й  

А В ТО Н О М Н Ы Й  О К Р У Г  - Ю Г Р А  .ГО Р О Д  С У РГУ Т. У Л И Ц А  
П РО И ЗВ О Д С Т В Е Н Н А Я . 14.,

К о д  го р о д а
Т елеф о н
Ф акс
Д а т а  в н есен и я  записи  в ЕГРЮ Л 15.04.2010
Г Р Н ^2108602058849

Сведения об уставном капитале

1. Р а з м е р  I» р у б л ях ) 31628325.46
В и д  капитала У ставны й ф он д
Д ат а  вн есен и я  записи в ЕГРЮ Л 05,12 .2012
Г Р Н 2128602152260

Сведения о долях в уставном капитале ООО, принадлежащих обществу

Сведения о стоимости чистых активов АО

Сведения о том, что общество находится в процессе уменьшения уставного капитала

Сведения о состоянии юридического лица

1. С в е д е н и я  о со с т о я н и и  Ю Л  Д ей ств у ю щ ее
К о д  р его р ган а 86026
Н аи м ен о ван и е  регоргана И нспекция Ф ед еральн ой  н алоговой  служ бы  по г. Сургуту Х анты - 

М ансийского авто н о м н о го  о круга - Ю гры
Д а т а  вн есен и я  за п аси  в  Е Г РЮ Л 10.12.2002

Г гр н 1028600603118



Сведения об образовании юридического лица

1. С п о со б  о б р а зо в а н и я Р еги с тр  виши ю р и д и ч е ск о г о  л и п а  до 01.07 .2002 п р и  со зд ан и и
Д ата реги страции 21.06.1993
О Г Р Н 1028600503118
Р егном ер  д о  01.07 .2002 02-5125А
К о д  регоргана 86005
Н аим ен ован ие регоргана А дминистрация города С ургута

Сведения о прекращении деятельности

Сведения об учредителях (участниках) - Российских ЮЛ

! .О П Ф М у н и ц и п а л ь н о е  у ч р е ж д ен и е
П олное наи м енование учредителя 
(участни ка) - ю р .лица

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Г О  Х О ЗЯ Й С Т В А

Р азм ер вклада £ в рублях) 83490
О Г Р Н  у чредителя
Р егном ер д о  0 1 .0 7 2 0 0 2
Д ата  р егн етташ ш  при создании 21.06.1993
И Н Н 8602002698
К П П 860201001
А дрес у чреди теля  (участни ка) - 
р о сси й ского  ю р л и ц а

628408.А ВТО Н О М Н Ы Й  О К Р У Г  Х А Н Т Ы -М А Н С И Й С К И Й  
А В ТО Н О М Н Ы Й  О К Р У Г  - Ю Г РА , .Г О Р О Д  С У Р Г У Т , .У Л И Ц А  
Э Н ГЕЛ ЬС А .8..

К о л  города _______________________________________________J
Т елеф он
Ф акс
О Г Р Н  учреж денного Ю Л 1028600603118
П олное наим енование 
у чреж д ен н ого  Ю Л

С У Р ГУ ТС К О Е ГО РО Д С К О Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  
К О М М У Н А Л ЬН О Е П РЕ Д П Р И Я ТИ Е

С ведения о  состояни и  ю р л и ц а 5 -  Д ействую щ ее
Д ата  внесения зап и си  в  Е Г РЮ Л 10.12.2002
Г Р Н 1028600603118
В и д  обрем енения
С р о к  обрем енения
Н ом инальная стоим ость д оли  или 
части  доли , наход ящ ей ся в  залоге 
и л и  ином  обрем енении(в  рублях  и  
до л ей  рубля в  виде п ростой  дроби)
Н ом инальная стоим ость  д о л и  или 
части  доли , н аход ящ ей ся в залоге 
и л и  ином  о б р е м е н е н н о е  рублях)
Р азм ер  д о л и  и л и  ч асти  д оли, 
наход ящ ей ся в залоге и л и  ином 
обрем ен ен и и  п о  о тн ош ен и ю  к  
у ставн ом у  капиталу общ ества(в 
виде п ростой  дроби)
Р азм ер  д о л и  и л и  части  доли , 
наход ящ ей ся в залоге и л и  ином 
обрем ен ен и и  п о  отн ош ен ию  к  
уставном у  капиталу общ ества(в  
процентах)
Р азм ер  д о л и  и ли  ч асти  доли , 
н аход ящ ей ся в  залоге и л и  ином  
обрем ен ен и и  п о  отн ош ен ию  к  
уставном у  капиталу общ ества



Сведения об учредителях (участниках) - иностранных ЮЛ

Сведения об учредителях (участниках) - физических лицах

Сведения об учредителях (участниках) - Российская Федерация (ЮЛ управляющее
долей собственника)

Сведения об учредителях (участниках) - Российская Федерация(ФЛ управляющее
долей собственника)

Сведения об учредителях (участниках) - Субъект Российской Федерация(ЮЛ 
управляющее долей собственника)

Сведения об учредителях (участниках) - Субъект Российской Федерация(ФЛ 
управляющее долей собственника)

Сведения об учредителях (участниках) - Муниципальное образование(ЮЛ 
управляющее долей собственника)

Сведения об учредителях (участниках) - Муниципальное образование(ФЛ 
управляющее долей собственника)

Сведения об учредителях (участниках) - Паевой инвестиционный фонд (ЮЛ 
управляющее долей собственника)

Сведения об учредителях (участниках) - Паевой инвестиционный фонд(ФЛ 
управляющее долей собственника)

Сведения о держателе реестра акционеров АО

Сведения о юрлицах - предшественниках при реорганизации

Сведения о юрлицах - преемниках при реорганизации

Сведения о начале процедуры реорганизации

Сведения о физических лицах, имеющих право действовать без доверенности

1. Должность ДИРЕКТОР
Фамилия КОНЫШЕВ



И мя В А ЛЕРИ Й
О тчество И В А Н О В И Ч
И Н Н 860206506263
О ГР Н 1028600603118
П олное н аи м ен ован и е Ю Л С У РГУ ТС К О Е Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П Р Е Д П Р И Я Т И Е
С ведения о состоян и и  ю р  л и п а 5 - Д ействую щ ее
Д ата внесения зап и си  в ЕГРЮ Л 13.11.2014
ГРН 2148602098632

Сведения об управляющей компании

Сведения о филиалах юрлица

Сведения о представительствах юрлица

Сведения о видах экономической деятельности

1. К о д  по О К В Э Д 45.11
Тип Д ополнительны й в и д  д еятельности
Н аим ен ован ие ви д а  деятельности Р азборка н  снос задний: производство  зем ляны х р аб о т
Д ата внесения зап и си  в Е Г РЮ Л 28.03.2008
ГРН 2088602037236

2. К о д  по  О К В Э Д 45.21
Тип О сновной в ид  д еятел ьн о сти
Н аим ен ован ие видя деятельности П роизводство о бщ естрои тельн ы х работ
Д ата внесения зап и си  в Е Г РЮ Л 28.03.2008
ГР Н 2088602037236

3. К о д  по О К В Э Д 45.25
Тип Д ополнительны й в и д  д еятельн ости
Н аим ен ован ие вида деятельности П роизводство пр о ч и х  строительны х работ
Д ата внесения зап и си  в ЕГРЮ Л 28.03.2008
ГРН 2088602037236

4. К о д  по О К В Э Д 45.34
Тип Д ополнительны й в и д  деятельности
Н аим ен ован ие ви д а деятельности М о ш е к  п рочего  и н ж ен ерн ого  оборудования
Д ата в н есен и я  зап и си  в ЕГ РЮ Л 28.03.2008
ГР Н 2088602037236

5. К о д  по О К В Э Д 45.42
Тип Д ополнительны й в и д  деятельности
Н аим ен ован ие в и д а  деятельности П роизводство стол яр н ы х  и  п лотн и чн ы х работ
Д ата внесения зап и си  в Е Г РЮ Л 28.03.2008
ГРН 2088602037236

6. К о д  по О К В Э Д 51.53
Т ип Д ополнительны й в и д  деятельности
Н аим ен ован ие ви д а  деятельности О птовая торговля л есом атери алам и , строительны м и м атери алам и  и

сднитарно-техническим  оборудованием
Д ата внесения зап и си  в ЕГРЮ Л 28.03.2008
ГРН 2088602037236



7. К о д  п о  О К В Э Д 71.32
Т и п Д о п олн и тельн ы й  в и д  деятельности
Н аи м ен о ван и е  вида деятельности А ренда строительны х м аш ин и  оборудования
Д ата  вн есен и я  записи в  Е Г РЮ Л 28.03 .2008
Г Р Н 2088602037236

8. К о д  п о  О К В Э Д 7 4.20
Т и п Д оп олн и тельн ы й  в и д  деятельности
Н аи м ен о ван и е  вида д еятельн ости Д еятельность  в  о б л асти  архитектуры ; инж енерно-техническое 

п роектирован ие; геолого-разведочны е и  геоф и зи чески е работы ; 
геод езическая и  картограф ическая деятельность; д еятельность  в области 
стандартизации  и  м етрологии; д еятельность  в  области 
ги дром етеорологи и  и  см еж н ы х  с н ей  областях; в и д ы  д еятельности, 
связан н ы е с реш ен и ем  техн и чески х  задач , н е  в клю ч ен н ы е в  другие 
груп п и ровки

Д ата  в н есе н и я  записи  в  ЕГРЮ Л 28.03 .2008
Г Р Н 2088602037236

9. К о д  п о  О К В Э Д 93.03
Т и п Д оп олн и тельн ы й  в и д  деятельности
Н аи м ен о ван и е  вида д еятельности О ргани заци я пох о р о н  в  пред оставлен ие связан н ы х с  н и м и  усл у г
Д а т а  в н есе н и я  зап и си  в  Е Г РЮ Л 09.04 .2008
Г Р Н 2088602040030

Сведения о постановке на учет в налоговом органе

1. И Н Н 8602001422
К П П 860201001
Д ат а  п о стан о вки  на у ч е т  в  
н ал о го во м  органе

24.01 .1994

Д а т а  с н я ти я  с  учета
К о д  н ал о го во го  органа 860 2
Н аи м ен о ван и е  н алогового  органа И н сп екц и я Ф ед еральн ой  налоговой служ бы  п о  г. С ургуту  Х анты - 

М анси йского  автон ом н ого  округа -  Ю гры
Д а т а  вн есен и я  записи  в  ЕГРЮ Л 19.12.2005
Г Р Н 2058602176610

Сведения о регистрации в ПФ России

1 -О Г Р Н 1028600603118
П о л н о е  н аи м енование Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я Т И Е
Р е гн о м е р  П Ф 027020060085
Д а т а  реги страц и и 22.06 .1993
Д а т а  с н я ти я  с  у чета
Н аи м ен о ван и е  территори альн ого  
о р ган а  П Ф

Г осударственное у ч р е ж д ен и е У п р  явление П ен си он н ого  ф онда 
Р осси й ско й  Ф едерации  в городе С ургуте Х анты -М ансийского  
автон ом ного  округа-Ю гры

Д а т а  в н есе н и я  записи  в Е Г РЮ Л 11.12 .2009
Г Р Н 2098602215985

2. О Г Р Н 1028600603118
П о л н о е  н аи м енование Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я ТИ Е
Р егн о м е р  П Ф 027020060085
Д а т а  реги страц и и 22.06 .1993



Дата снятия с учета
Н аим енование территори альн ого 
орган а П Ф

Г осударственное учреж дение-У п равление П ен си о н н о го  фонда 
Р осси й ской  Ф едерации  в  городе С ур гу те  Х анты -М ансийского  
автон ом ного окгуга-Ю гры

Д ата внесения записи  в  Е Г РЮ Л 11.12.2009
ГРН 2098602215955

Сведения о регистрации в ФСС России

Сведения о регистрации в ФОМС России

1 .0 Г Р Н 1028600603115
П олное н аим енование Ю Л С у р г у т с К О Е  ГО РО Д С К О Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П РИ Я ТИ Е
Регномер Ф О М С 711369300004898
Д ата регистрации 21.06.1993
Д  ата снятия с учета
Н аим енование территори альн ого 
Ф О М С
Д ата внесения зап и си  в  Е Г РЮ Л 05.05 .2006
ГРН 2068602116306

2. ОГРН 1028600603118
П олное наим енование Ю Л СургутСКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
Регном ер Ф ОМ С 711369300004898
Д ата регистоанин 21.06 .1993
Д ата снятия с учета
Н аим енование территориального 
Ф ОМ С
Д ата внесения записи  в  ЕГ РЮ Л 19.03.2009
ГРН 2098602029711

Сведения о лицензиях

1. Н о м ер  л и ц е н зи и Г С -5-86-В 2-27-0-8602001422-006686-1
Д ата лицензии 07.05 .2008
С остояние лицензии Л ицензия действую щ ая
Л ицензирую щ ий орган , вы давш ий
лицензию
Д ата н ачала д ействия лицензии 07.05 .2008
Д ата окончания действия лицензии 07.05 .2013
М есто действия Российская Ф едерация
О ГРН 1028600603118
П олное наи м енование Ю Л С У Р ГУ ТС К О Е ГО Р О Д С К О Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л ЬН О Е П РЕ Д П РИ Я ТИ Е
Д ата внесения записи в  ЕГРЮ Л 20.01.2009
ГР Н 2098602003080

2, Н о м ер  л и ц е н зи и 86  00117
Д  ата лицензии 28.10.2011
С остояние лицензии Л ицензия действую щ ая
Лицензирую щ ий орган , вы давш ий 
лицензию

У правление Ф едеральной служ бы  п о  надзору в  сф е р е  
природопользования (роспрнроднадзора) по Х ан ты -М ан си й ском у  
автон ом ном у округу - Ю гре

Д ата начала дей ствия лицензии 28.10.2011



Д ата окончания д ей ствия л ицензии 28.10 .2016
М есто действия 628 4 1 6 , Р О С С И Я , Х анты -М ансийский  А втон ом н ы й  округ -  Ю гра А О , . 

С у р гу т  г . , П роизводственная у л , 1 4 ,,
О ГР Н 1028600603118
П олное наим енование Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я Т И Е
Д ата внесения зап и си  в  ЕГРЮ Л 26.11 .2011
ГРН 2118602098866

Сведения о записях в ЕГРЮЛ

1 -Г Р Н ГТ028600603118
Д ата внесения записи 10.12 .2002
С обы тие, с которы м  связано В н есен и е  в  Едины й госуд арствен н ы й  реестр  ю р и д и чески х  л и ц  сведений
внесение записи о ю ридическом  лице, зарегистрированн ом  д о  1 ию ля 2002
Н аим енование регоргана, в И н сп екц и я  М инистерства Р оссии  п о  н ал о гам  и  сборам  по г. С ургуту
котором  внесена запись Х анты -М ансийского  автон ом ного округа-Ю гры
С татус Д ействую щ ая запись
О ГРН 1028609603118
П олное наим енование Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я ТИ Е

2. Г Р Н 2058602176610
Д ата внесения записи 19.12.2005
С обы тие, с которы м  связано В н есен и е в Едины й госуд арствен ны й реестр  ю р и д и чески х  л и ц  сведений
внесение записи о б  у ч е те  ю ридического  л и ц а  в н алоговом  ор ган е
Н аим енование регоргана, в И н сп екц и я  Ф едеральной н алоговой  сл у ж б ы  п о  г. С ургуту  Х анты -
котором  внесена запись М анси йского  автоном ного о круга - Ю гры
С татус Д ействую щ ая запись
О ГРН 1028600603118
П олное наим енование Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  Г О Р О Д С К О Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я ТИ Е

З .Г Р Н 2068602049184
Д ата внесения записи 15.02 .2006
С обы тие, с которы м  связано 
внесение записи

В н есен и е  в Е ди ны й госуд арствен ны й р еестр  ю р и д и чески х  л и ц  сведений 
о  реги страц и и  ю ридического  л и ц а  в  качестве  страхователя в 
территори альн ом  ф онде обязательного м ед и ц и н ского  страхования

Н аим ен ован ие регоргана, в 
котором  внесена запись

И нсп екц и я Ф едеральной  налоговой  сл у ж б ы  п о  г. С ургуту  Х анты - 
М анси йского  автоном ного о круга - Ю гры

С татус Д ействую щ ая запись
О ГРН 1028600603118
П олн ое наим енование Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е 

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я ТИ Е

4. Г Р Н 2068602116306
Д ата  внесения записи 05.05 .2006
С обы тие, с  которы м  связано В н есен и е в  Е ди ны й госуд арствен ны й р еестр  ю р и д и чески х  л и ц  сведений
в несение записи о реги страции  ю ридического  л и ц а  в  качестве  страхователя в 

территори альн ом  Фонде обязательного м ед и ц и н ского  страхования
Н аим енование регоргана, в И нсп екц и я Ф едеральной н алоговой  служ бы  п о  г. С ургуту  Х анты -
котором  внесена запись М анси йского  автоном ного о кр у га  -  Ю гры
С татус Д ействую щ ая запись
О ГРН 1028600603118
П олн ое н аи м енование Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е 

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я Т И Е

5. Г Р Н 2088602037236
Д ата  внесения записи 28.03 .2008



С обы ти е , с которы м  связано 
внесение записи

В несение изм ене пин  в  сведен и я о  ю ридическом  л и ц е , содерж ащ иеся в 
Е ди ном  госуд арствен ном  р еестр е  ю ри ди чески х  л и ц , н е  связанны х с 
внесением  и зм енен ий  в  учр ед и тельн ы е докум енты

Н аим ен ован ие регоргана, в 
котором  вн есен а запись

И нспекция Ф едеральной  н ал о го во й  служ бы  п о  г  С у р гу ту  Х анты - 
М анси йского  автон ом ного округа - Ю гры

С татус Д ействую щ ая запись
О Г Р Н 1028600603118
П олн ое н аи м енование Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е П РЕ Д П Р И Я ТИ Е

6. Г Р Н 2088602040030
Д ата  внесения записи 09.04.2008
С обы тие , с которы м  связано 
в несение зап и си

В несение изм енен ий  в сведения о ю ридическом  л и ц е , содерж ащ иеся в 
Е ди ном  госуд арствен ном  р еестр е  ю ридически х  л и ц , н е  связан н ы х с 
внесением  изм енен ий  в у чр ед и тельн ы е докум енты

Н аим ен ован ие регоргана, в 
котором  вн есен а запись

И нспекция Ф едеральной  налоговой  служ бы  п о  г. С у р гу ту  Х анты - 
М аясн йского  автон ом ного  округа - Ю гры

С татус Д ействую щ ая запись
О ГР Н 1028600603118
П олн ое н аи м енование Ю Л С У Р ГУ Т С К О Е  Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е П РЕ Д П Р И Я Т И Е

7. Г Р Н 2098602003080
Д ата внесения записи 20.01.2009
С обы тие, с которы м  связано В несение в Е ди ны й го суд арствен н ы й  реестр  ю р и д и чески х  л и ц  сведений
внесение записи о пред оставлен ии  лицензии
Н аим ен ован ие регоргана, в И нспекция Ф едеральной  н алоговой  служ бы  п о  г. С у р гу ту  Х анты -
котором  вн есен а зап и сь М ансийского  автон ом ного о круга - Ю гры
С татус Д ействую щ ая запись
О ГР Н 1028600603118
П олн ое наи м енование Ю Л С У РГУ ТС К О Е ГО Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е П РЕ Д П Р И Я ТИ Е

8. Г Р Н 2098602029711
Д ата  внесения записи 19.03.2009
С обы тие , с которы м  связано 
внесение зап и си

В несение в  Еди ны й го суд арствен н ы й  реестр  ю р и д и чески х  л и ц  сведений 
о  реги страц и и  ю ридического  л ица в качестве стр ах о вателя  в
территориальном  ф онде обязательного м еди ц и н ского  страхования

Н аим ен ован ие регоргана, в 
котором  вн есен а запись

И нспекция Ф едеральной  н алоговой  служ бы  по г. С ургуту  Х анты - 
М анси йского  автон ом ного округа - Ю гры

С татус Д ействую щ ая запись
О Г Р Н 1028600603118
П о л н о е  наи м енование Ю Л С У Р ГУ Т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я Т И Е

9. Г Р Н 2098602215985
Д ата внесения записи 11.12.2009
С обы тие , с  которы м  связано В несение в  Е ди ны й госуд арствен н ы й  реестр  ю р и д и чески х  л и ц  сведений
в несение записи о р еги страции  ю ридического  л ипа в качестве стр ахователя  в 

территориальном  органе П енси онного Ф онда Р о сси й ск о й  Ф едерации
Н аим ен ован ие регоргана, в И нспекция Ф едеральной  н алоговой  служ бы  п о  г. С у р гу ту  Х анты -
котором  внесена запись М анси йского  автон ом ного округа - Ю гры
С татус Д ействую щ ая запись
О ГР Н 1028600603118
П олн ое н аи м енование Ю Л С У Р ГУ ТС К О Е Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я Т И Е

10. Г Р Н 2108602058849
Д ата внесения записи 15.04.2010



С о б ы ти е , с  к о то р ы м  связано 
вн есе н и е  зап и си

В несение изм ен ен и и  в  сведен и я  о  ю ридическом  л и ц е , содерж ащ иеся в  
Еди ном  госуд арствен ном  реестр е  ю ридических лиц, связан н ы х с 
внесением  и зм енен ий  в у чредительны е докум енты

Н аи м ен о ван и е  р егорган а, в 
ко то р о м  в н есе н а  запись

И нспекция Ф ед еральн ой  н алоговой  служ бы  п о г  С ургуту  Х анты - 
М анси йского  автон ом н ого  округа - Ю гры

С та ту с Д ействую щ ая запись
О Г Р Н 1028600603118
П о л н о е  н аи м ен о в ан и е  Ю Л С У Р ГУ Т С К О Е  Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я ТИ Е

1 1 .Г Р Н 2108602072610
Д а т а  вн есен и я  зап и си 14.05.2010
С о б ы ти е , с ко то р ы м  связано 
в н есе н и е  зап и си

В несение и зм ен ен и й  в  сведен и я  о  ю ридическом  л ице , со д ерж ащ и еся  в 
Еди ном  го суд арствен н ом  р еестре ю ридических лиц , н е  связан н ы х с 
внесением  изм енен ий  в учредительны е докум енты

Н аи м ен о ван и е  регоргана, в 
ко то р о м  в н есе н а  запись

И нспекция Ф едеральной  налоговой  служ бы  по г. С ургуту  Х анты - 
М анси йского  автон ом ного  округа - Ю гры

С та ту с Д ействую щ ая запись
О Г Р Н 1028600603118
П о л н о е  н аи м ен о в ан и е  Ю Л С У Р ГУ Т С К О Е  Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я Т И Е

12. Г Р Н 2108602072621
Д а т а  вн есен и я  зап и си 14.05.2010
С о б ы ти е , с ко то р ы м  связано 
вн есе н и е  зап и си

В несение изм ен ен и й  в сведен и я  о  ю ридическом  л и ц е , содерж ащ иеся в 
Еди ном  го суд арствен н ом  реестр е  ю ридических лиц , в  связи  с  ош и бкам и , 
доп ущ ен н ы м и  заявителем  в ранее представленном  заявлении

Н аи м ен о ван и е  регоргана, в 
к о т о р о м  вн есен а  запись

И нспекция Ф едеральной  налоговой  служ бы  п о  г. С ургуту  Х анты - 
М ансийского  автон ом ного округа - Ю гры

С та ту с Д ействую щ ая зап и сь
О Г Р Н 1028600603118
П о л н о е  н аи м ен о в ан и е  Ю Л С У Р ГУ Т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я ТИ Е

13. Г Р Н 2108602152570
Л а т а  вн есен и я  зап и си 28.10.2010
С о б ы ти е , с  к о то р ы м  связано 
в н есе н и е  зап и си

В несение изм ен ен и й  в сведен и я  о  ю ридическом  л и ц е , содерж ащ иеся в 
Едином  го суд арствен н ом  р еестре ю ридических лиц , связан н ы х с 
внесением  и зм ен ен и й  в у чредительны е документы

Н аи м ен о ван и е  регоргана, в 
к о т о р о м  вн есен а  запись

И нспекция Ф ед еральн ой  налоговой  служ бы  п о г. С ургуту  Х анты - 
М анси йского  автон ом ного  округа - Ю гры

С тату с Д ействую щ ая запись
О Г Р Н 1028600603118
П о л н о е  н аи м ен о ван и е  Ю Л С У Р ГУ Т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я Т И Е

14. Г Р Н 2118602098866
Д а т а  вн есен и я  зап и си 26.11.2(111
С о б ы ти е , с ко то р ы м  связано В несение в Е ди ны й госуд арствен н ы й  реестр  ю ри ди чески х  л и ц  свед ен и и
в н е с е н и е  зап и си о пред оставлен ии  л и ц ен зи и
Н аи м ен о в ан и е  р егорган а, в И нспекция Ф ед ер ал ьн о й  н алоговой  служ бы  п о г. С ургуту  Х анты -
к о то ро м  в н есе н а  зап и сь М анси йского  автон ом н ого  округа - Ю гры
С та ту с Д ей ствую щ ая запись
О Г Р Н 1028600603118
П о л н о е  н аи м ен о ван и е  Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я ТИ Е

15. Г Р Н 2128602152260
Д а т а  в н есе н и я  зап и си 05.12 .2012



С обы ти е , с  которы м  связано 
внесение зап и си

В н есен и е  и зм енен ий  в сведения о  ю ридическом  л и д е , сод ер ж ащ и еся  в 
Еди ном  госуд арствен н ом  реестре ю ридических л и ц , св язан н ы х  с 
в н есен и ем  и зм енен ий  в учредительны е докум енты

Н аим ен ован ие регоргана, в 
котором  внесена запись

И нспекция Ф едеральной  налоговой служ бы  по г. С у р гу ту  Х ан ты - 
М анси йского  автон ом ного  охруга - Ю гры

С татус Д ействую щ ая зап и сь
О ГР Н 1028600603118
П олн ое наи м енование Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  ГО РО Д С К О Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П РИ Я ТИ Е

16. Г Р Н 21286 0 2 1 5 2 2 7 0
Л а та  в н есен и я  записи 0 5 .12 .2012
С обы ти е , с  которы м  связано 
вн есен и е  зап и си

В н есен и е  и зм енен ий  в сведения о  ю ридическом  л и ц е , сод ер ж ащ и еся  в 
Е д и н о м  госуд арствен ном  реестре ю ридических л и ц , св язан н ы х  с 
вн есен и ем  и зм енен ий  в у чредительны е д о ку м е н та

Н аим ен ован ие регоргана, в 
котором  внесена запись

И н сп екц и я  Ф едеральной  налоговой служ бы  п о г  С у р гу ту  Х ан ты - 
М ан си й ского  автоном ного округа - Ю гры

С татус Д ей ствую щ ая запись
О ГР Н 1028600603118
П олн ое наи м енование Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П РИ Я ТИ Е

17. Г Р Н 2148602003427
Д ата внесения записи 22.01r.2014
С обы тие , с  которы м  связано В н есен и е  и зм енен ий  в  сведения о  ю ридическом  л и ц е , со д ерж ащ и еся  в
вн есен и е  зап и си Е д и н о м  госуд арствен ном  реестре ю ридических л и ц , связан н ы х  с 

в несением  изм енен ий  в учредительны е докум енты
Н аим ен ован ие регоргана, в И нспекция Ф едеральной  налоговой служ бы  п о  г . С у р гу ту  Х аиты -
kotodom внесена запись М анси йского  автон ом ного округа - Ю гры
С татус Д ей ствую щ ая запись
ОГРН 1028600603118
П олн ое наи м енование Ю Л С ургутС КО Е ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

КОММУНАЛЬНОЕ П РЕ Д П РИ Я ТИ Е

18. Г Р Н 2148602008718
Д ата внесения записи 3 1 .01 .2014
С обы ти е , с  которы м  связано 
в несение записи

В несение изм енен ий  в сведения о  ю ридическом  л и ц е , со д ерж ащ и еся  в  
Е д и н о м  госуд арствен ном  реестре ю ридических л и ц , связан н ы х  с 
в несением  изм енен ий  в учредительны е докум енты

Н аим ен ован ие регоргана, в 
котором  вн есен а запись

И н сп екц и я  Ф едеральной  налоговой служ бы  п о  г. С у р гу т у  Х анты - 
М анси йского  автон ом ного  округа - Ю гры

Статус Д ействую щ ая запись
О ГР Н 1028600603118
П олн ое наи м енование Ю Л С у р г у т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П РИ Я ТИ Е

19 . Г Р Н 2148602098632
Д  ата внесения записи 13.11 .2014
С обы тие , с  которы м  связано 
внесение записи

В н есен и е  и зм енен ий  в сведения о  ю ридическом  л и ц е , со д ер ж ащ и еся  в 
Е д и н о м  госуд арствен ном  реестре ю ридически х л и ц , н е  св язан н ы х  с 
вн есен и ем  и зм енен ий  в  учредительны е документы

Н аи м ен ован и е регоргана, в 
котором  внесена запись

И н сп екц и я  Ф едеральной  налоговой служ бы  п о  г. С у р гу т у  Х ан ты - 
М ан си й ского  автон ом ного округа - Ю гры

Статус Д ей ствую щ ая запись
О ГРН 1 0 2 8 6 0 0 6 0 3 1 IS
П олн ое наи м енование Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П РИ Я ТИ Е

Сведения о выданных свидетельствах



1. Н о м е р  с в и д е т е л ь с т в а 002215997
С ерия свидетельства 86
Д ата выдачи 05.12 ,2012
Н аим ен ован ие регоргана, 
вы давш его свидетельство

И н сп екц и я Ф едеральной н алоговой  сл у ж б ы  п о  г. С ургуту  Х анты - 
М анси йского  автоном ного округа - Ю гры

Статус Д ействую щ ее свидетельство
ГР Н 2128602152260

2. Н о м е р  с в и д е т е л ь с т в а 002215998
С ерия свидетельства 86
Д ат а  вы дачи 0 5 .1 2 2 0 1 2
Н аим енование регоргана, 
вы давш его свидетельство

И н сп екц и я Ф едеральной налоговой  сл у ж б ы  п о  г. С ургуту Х анты - 
М анси йского  автоном ного округа • Ю гры

С татус Д ействую щ ее свидетельство
ГРН 2128602152270

3. Н о м ер  с в и д е т е л ь с т в а 001729742
С ери я свидетельства 86
Д ата  вы дачи 28.03 .2008
Н аим ен ован ие регоргана, 
вы давш его свидетельство

И нспекция Ф едеральной налоговой  служ бы  п о  г  С ургуту Х анты- 
М ансийского  автономного округа - Ю гры

Статус Д ействую щ ее свидетельство
ГР Н 2088602037236

4. Н о м ер  с в и д е т е л ь с т в а 001729899
С ери я свидетельства 86
Д ата  вы дачи 0 9 .0 4 2 0 0 8
Н аим енование регоргана, 
вы давш его свидетельство

И нспекция Ф едеральной налоговой  служ бы  п о  г  С ургуту  Х анты - 
М анси йского  автономного округа - Ю гры

С татус Д ействую щ ее свидетельство
ГР Н 2088602040030

5. Н о м е р  с в и д е т е л ь с т в а 00205S215
С ери я свидетельства Г86
Д ата  вы дачи 14.05 .2010
Н аим енование регоргана, 
вы давш его свидетельство

И нсп екц и я Ф едеральной н алоговой  служ бы  п о  г. С ургуту  Х анты - 
М анси йского  автономного округа - Ю гры

С татус Д ействую щ ее свидетельство
ГР Н 21036Q2072610

6. Н о м е р  с в и д е т е л ь с т в а 002058216
С ери я свидетельства 86
Д ата вы дачи 14.05 .2010
Н аим енование регоргана, 
вы давш его  свидетельство

И нспекция Ф едеральной налоговой  служ бы  п о  г  С ургуту  Х анты- 
М анси йского  автономного округа - Ю гры

С татус Д ействую щ ее свидетельство
г р н " 2108602072621

7. Н о м е р  с в и д е т е л ь с т в а 002071386
С ери я свидетельства 86
Д ата вы дачи 2 8 .1 0 2 0 1 0
Н аим енование регоргана, 
вы давш его  свидетельство

И нсп екц и я Ф едеральной налоговой  служ бы  по г. С ургуту Х анты - 
М анси йского  автономного округа -  Ю гры

С татус Д ействую щ ее свидетельство
ГРН 2108602152570

8. Н о м е р  с в и д е т е л ь с т в а ; 002056431
Серия свидетельства 1 86



Л ата вы дачи 15.(14 2010

Н аим енование регорган а, 
вы давш его сви детельство

И нспекция Ф едеральной н ал о го во й  служ бы  п о  г. С ургуту  Х анты- 
М ансийского автоном ного о круга - Ю гры

С татус Д ействую щ ее свидетельство
ГР Н 210860205 BS49

9. Н о м ер  с в и д е т е л ь с т в а 000550570
С ери я свидетельства 86
Д ата  вы дачи 10.12.2002
Н аим енование регорган а, 
вы давш его свидетельство

И нспекция М инистерства Р о сси и  п о  н ал о гам  и  сборам  по  г. С ургуту 
Х анты-М ансийского автон ом н ого  округа-Ю гры

С татус Д ействую щ ее свидетельство
ГР Н 1028600503118

Сведения об изменениях

Сведения об учредителях (участниках) - Российских ЮЛ

Сведения об учредителях (участниках) - иностранных ЮЛ 

Сведения об учредителях (участниках) - физических лицах

Наименование ЮЛ

1 -О Г Р Н 1028600603118
И Н Н 8602001422
П олное наи м енование Ю Л М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я Т И Е
С окращ енн ое н аи м ен ован и е Ю Л м к п
Ф ирм енн ое н аи м ен о ван и е  Ю Л
Н аим енование Ю Л  н а  язы ке 
н ародов РФ
Н ацион альн ы й язы к
Н аим енование Ю Л  н а  
иностранном  язы ке
И ностранны й я зы к
О Г Р Н /ГР Н  н а  о сн о ван и и  которого  
сведения внесепы

1028600603118

Д ата внесения сведений 10.12.2002
Н аим енование р его р ган а , в 
котором  внесена зап и сь

И нспекция М инистерства Р о сси и  п о  нал о гам  и  сборам  по г  С ургуту 
Х анты -М ансийского автон ом ного  округа-Ю гры

Д ата начала д ей стви я  сведений 10.12.2002
Д ата окончания дей стви я  сведений 14.04.2010
Г Р Н  записи , к о то р о й  внесены  
изменения

2108602058849

Н аим енование р егорган а, в 
к о т о р о м  внесены  изм енен ия

И нспекция Ф едеральной н ал о го во й  служ бы  п о  г. С ургуту  Х анты- 
М ансийского автоном ного о круга - Ю гры

ГР Н  п о  котором у  сведен и я  
признан ы  недействи тельны  ни
Д ата  признания свед ен и й  
н едействи тельны м и



Н аи м ен ован и е регоргана, в  
котором  св ед ен и я  признаны
нед ей стви тельн ы м и _________

Адрес (место нахождения) ЮЛ

1 .0 Г Р Н 1028600693118
П олн ое н аи м ен ован и е С У Р Г У Т С К О Е  Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П РИ Я ТИ Е
Н аи м ен о ван и е  орган а (лица) Д И Р Е К Т О Р
А дрес (м есто  нахож дения) ю р л ица 628400,А В Т О Н О М Н Ы Й  О К Р У Г  Х А Н ТЫ -М А Н С И Й С К И Й  

А В Т О Н О М Н Ы Й  О К Р У Г  -  Ю Г Р А  Г О Р О Д  С У Р Г У Т Д Ю С Е Л О К  8 
П Р О М У ЗЕ Л , ,8 П Р С М У ЗЕ Л , С ЕВ ЕРН Ы Й  П РО ЕЗД , 7П..

К о д  города
Теле<Ьон
Ф акс
О Г Р Н /Г Р Н  н а  о сн ован и и  которого 
свед ен и я  в н есен ы

1028600603118

Д ата в н есе н и я  сведений 10,12.2002
Н аи м ен ован и е регоргана, в 
котором  в н есе н а  запись

И н сп екц и я М и н и стерства Р оссии  п о  н алогам  и  сборам  по  г. С ургуту  
Х ан ты -М ан си й ского  автон ом ного округа-Ю гры

Д ата  н ач ал а  д ей стви я  сведений 10.12 .2002
Д ата окон чан и я  д ей стви я  сведений 14.04.2010
Г Р Н  зап и си , к о т о р о й  внесены  
изм ен ен и я

2108602058849

Н аи м ен о ван и е  регоргана, в 
котором  вн есен ы  изм енения

И н сп екц и я  Ф ед ер ал ьн о й  налоговой  служ бы  по г. С ургуту  Х анты - 
М анси йского  автон ом н ого  округа - Ю гры

ГР Н  п о  ко то р о м у  сведения 
п р и зн ан ы  н едействи тельны м и
Д ата  п р и зн ан и я  сведений  
н ед ей стви тельн ы м и
Н аи м ен о ван и е  регоргана, в 
котором  св ед ен и я  признаны  
нед ей стви тел ьн ы м и

Сведения о физических лицах, имеющих право действовать без доверенности

1. Д о л ж н о с т ь Д И Р Е К Т О Р
Ф ам илия Ж У К О В
И м я Ф ЕД О Р
О тчество С Т А Н И С Л А В О В И Ч
И Н Н
О Г Р Н 1028600603118
П о л н о е  н аи м ен о в ан и е  Ю Л С У Р Г У Т С К О Е  Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е У Н И Т А Р Н О Е  

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П РИ Я ТИ Е
О Г Р Н /Г Р Н  н а  осн ован и и  которого
сведения в н есен ы

1028600603118

Л а т а  в н есе н и я  сведений 1 0 .1 2 2 0 0 2
Н аи м ен о ван и е  р егорган а, в 
ко то р о м  вн есен а  запись

И н сп екц и я М и н и стер ства  России п о  н алогам  и  сборам  п о  г. С ургуту  
Х ан ты -М ан си й ско го  автон ом ного  округа-Ю гры

Д ата  н ач ал а  д ей ств и я  сведений 10.12.2002
Д ата о ко н чан и я  дей ствия сведений 13.05 .2010
Г Р Н  за п и си , к о то р о й  внесены  
и зм ен ен и я

2108602072610

Н аи м ен о ван и е  регоргана, в 
ко то р о м  в н есе н ы  изм енения

И н сп екц и я Ф ед ер ал ьн о й  налоговой служ бы  по г. С ургуту  Х анты - 
М анси йского  авто н о м н о го  округа - Ю гры

Г Р Н  п о  к о т о р о м у  сведения 
п р и зн ан ы  н едействи тельны м и



Д ата  при зн ан и я сведений 
нед ей стви тельн ы м и
Н аи м ен ован и е  р егорган а, в 
котором  сведения признаны  
н ед ей стви тельн ы м и

2. Д о л ж н о с т ь Д И Р Е К Т О Р
Ф ам илия Ж У К О В
И м я Ф Е Д О Р
О тчество С ТА Н И С Л А В О В И Ч
И Н Н 860204104488
О ГР Н 1028600603118
П олн ое н аи м енование Ю Л С У Р ГУ Т С К О Е  ГО Р О Д С К О Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е 

К О М М У Н А Л Ь Н О Е  П РЕ Д П Р И Я ТИ Е
О Г Р Н /Г Р Н  н а  о снован ии  которого 
сведен и я внесены

2108602072610

Д ат а  в н есен и я  сведений 14 .0 5 3 3 1 0
Н аи м ен ован и е регоргана, в 
котором  вн есен а  запись

И нспекция Ф ед еральн ой  налоговой  служ бы  п о  г. С у р гу ту  Х анты - 
М анси йского  автон ом н ого  округа - Ю гры

Д ата  нач ал а  д ей стви я  сведений 14.05 .2010
Д ата  окон чани я дей ствия сведений 1 2 .1 1 2 0 1 4
ГР Н  за п и си , к о то р о й  внесены  
и зм ен ен и я

2148602098632

Н аи м ен ован и е регоргана, в 
котором  вн есен ы  изм енения

И нспекция Ф ед еральн ой  налоговой служ бы  п о  г. С у р гу ту  Х анты - 
М ансийского  автон ом н ого  округа - Ю гры

Г Р Н  п о  кото р о м у  сведения 
п р и зн ан ы  н едействи тельны м и
Д ата признан ия сведении  
н ед ействи тельны м и
Н аи м ен ован и е регоргана, в 
ко то р о м  сведен и я признаны  
н ед ей стви тельн ы м и

Сведевия об управляющей компании



Система ГАРАНТ аэро Пояснительная записка к проекту федерального закона N 79467-5 "О
внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации 

государственного и муниципального имущества" (в части 
преобразования государственных и муниципальных унитарных 

предприятий в общества с ограниченной ответственностью)

Пояснительная записка
к проекту федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О 

приватизации государственного и муниципального имущества"

Действующая редакция части 2 статьи 13 Федерального закона от 21 декабря 
2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" 
(далее - Закон о приватизации) предусматривает, что приватизация имущественного 
комплекса унитарного предприятия в случае, если размер уставного капитала (то есть 
размер чистых активов предприятия и кадастровая стоимость земельного участка) 
превышает минимальный размер уставного капитала открытого акционерного 
общества, установленный законодательством Российской Федерации (данный 
показатель не менялся с момента принятия закона и составляет 100 тыс. рублей), 
может осуществляться только путем преобразования унитарного предприятия в 
открытое акционерное общество.

Для значительного количества таких предприятий это лишено экономического 
смысла, поскольку открытое акционерное общество как организационно-правовая 
форма больше подходит для ведения крупного и привлекательного для относительно 
большого количества инвесторов бизнеса и в то же время не является 
привлекательной для малого бизнеса. В этой связи предлагается отказаться от 
акционирования мелких и средних унитарных предприятий.

Законопроект предполагает, что приватизация унитарного предприятия может 
осуществляться другими, предусмотренными Законом о приватизации, способами, в 
том числе посредством преобразования унитарного предприятия в общество с 
ограниченной ответственностью - организационно-правовую форму, в наибольшей 
степени подходящую для ведения малого и среднего бизнеса. Создание обществ с 
ограниченной ответственностью в этом случае станет эффективным способом 
приватизации, позволяющим, с одной стороны, упростить процедуру создания 
юридического лица, а с другой стороны - сохранить трудовые отношения с 
работниками и ряд других характеристик приватизированной организации.

Иным способом приватизации унитарного предприятия будет продажа 
имущественного комплекса унитарного предприятия на аукционе. В этом случае 
возможна реализация имущественного комплекса не только со всеми активами, но и 
долгами, что позволит в любом случае получить доход от продажи предприятиями с 
незначительным размером чистых активов. Кроме того, это позволит сохранить 
производство и коллектив работников, трудовые отношения с которыми в соответствии 
с действующим трудовым законодательством будут продолжаться и при смене 
собственника. Такой способ смены собственника имущества, участвующего в 
производстве, более эффективен, чем ликвидация унитарного предприятия, так как в 
случае ликвидации, помимо погашения основных долгов организации, необходимо 
нести значительные расходы на проведение ликвидационных мероприятий (например, 
выплаты выходных пособий при увольнении работников, опубликование объявлений о 
ликвидации, передача документов в архив и т.п.).

Для этого предлагается внести изменение в пункт 2 статьи 13 Закона о 
приватизации и увеличить установленное законодательством предельное значение 
размера уставного капитала, до которого возможно избрание иного способа 
приватизации унитарного предприятия, до 5 миллионов рублей.

Отказ от акционирования мелких и средних унитарных предприятий окажет 
положительное влияние на показатели исполнения программ приватизации

1 / 2



Система ГАРАНТ аэро Пояснительная записка к проекту федерального закона N 79467-5 "О
внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации 

государственного и муниципального имущества" (в части 
преобразования государственных и муниципальных унитарных 

предприятий в общества с ограниченной ответственностью)

соответственно федерального имущества, имущества субъекта Российской Федерации 
или муниципального имущества и в целом ускорит темпы реформирования 
государственного сектора экономики.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О 

приватизации государственного и муниципального имущества"

Введение в действие федерального закона "О внесении изменений в 
Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества" 
не потребует введения или отмены налогов, освобождения от них уплаты, выпуска 
государственных займов, изменения финансовых обязательств государства и не 
повлечет за собой увеличения расходов федерального бюджета.

Перечень
актов федерального законодательства, подлежащих признанию утратившими 

силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с
принятием данного закона

В случае принятия Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный 
закон "О приватизации государственного и муниципального имущества" отмены, 
приостановления действующих нормативных правовых актов федерального 
законодательства, а также внесения изменений и дополнений в них не потребуется.

2/2



Система ГАРАНТ аэро Постановление Правительства РФ от 9 феврзля 2013 г, N 101 "О
предельных значениях выручки от реализации товаров (работ, услуг) 

для каждой категории субъектов малого и среднего 
предпринимательства''

ГАРАНТ: См. графическую копию официальной публикации

Постановление Правительства РФ от 9 февраля 2013 г. N 101 
"О предельных значениях выручки от реализации товаров (работ, услуг) для 

каждой категории субъектов малого и среднего предпринимательства"

В соответствии со статьей 4 Федерального закона "О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации" Правительство Российской 
Федерации постановляет:

1. Установить предельные значения выручки от реализации товаров (работ, 
услуг) за предшествующий календарный год без учета налога на добавленную 
стоимость для следующих категорий субъектов малого и среднего 
предпринимательства:

микропредприятия - 60 млн. рублей;
малые предприятия - 400 млн. рублей;
средние предприятия - 1000 млн. рублей.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской 

Федерации от 22 июля 2008 г. N 556 "О предельных значениях выручки от реализации 
товаров (работ, услуг) для каждой категории субъектов малого и среднего 
предпринимательства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, 
N 30, ст. 3642).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации Д. Медведев

Москва
9 февраля 2013 г. N 101

1/1



Система ГАРАНТ аэро Федеральный закон от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации" (с 

изменениями и дополнениями) (фрагмент)
01.07.2014 - ? (N 144-ФЗ ОТ 02.07.2013)

Федеральный закон от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации" (с изменениями и

дополнениями)
Статья 4. Категории субъектов малого и среднего предпринимательства 
1. К субъектам малого и среднего предпринимательства относятся внесенные в 

единый государственный реестр юридических лиц потребительские кооперативы и 
коммерческие организации (за исключением государственных и муниципальных 
унитарных предприятий), а также физические лица, внесенные в единый 
государственный реестр индивидуальных предпринимателей и осуществляющие 
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица (далее - 
индивидуальные предприниматели), крестьянские (фермерские) хозяйства, 
соответствующие следующим условиям:

Информация об изменениях: Федеральным законом от 23 июля 2013 г. N 238-ФЗ 
пункт 1 части 1 статьи 4 настоящего Федерального закона изложен в новой 
редакции, вступающей в силу с 1 октября 2013 г.
См. текст пункта в предыдущей редакции

1) для юридических лиц - суммарная доля участия Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, иностранных 
юридических лиц, общественных и религиозных организаций (объединений), 
благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) 
указанных юридических лиц не должна превышать двадцать пять процентов (за 
исключением активов акционерных инвестиционных фондов и закрытых паевых 
инвестиционных фондов), доля участия, принадлежащая одному или нескольким 
юридическим лицам, не являющимся субъектами малого и среднего 
предпринимательства, не должна превышать двадцать пять процентов. Последнее 
ограничение не распространяется на хозяйственные общества, хозяйственные 
партнерства, деятельность которых заключается в практическом применении 
(внедрении) результатов интеллектуальной деятельности (программ для электронных 
вычислительных машин, баз данных, изобретений, полезных моделей, промышленных 
образцов, селекционных достижений, топологий интегральных микросхем, секретов 
производства (ноу-хау), исключительные права на которые принадлежат учредителям 
(участникам) соответственно таких хозяйственных обществ, хозяйственных партнерств 
- бюджетным, автономным научным учреждениям либо являющимся бюджетными 
учреждениями, автономными учреждениями образовательным организациям высшего 
образования, а также на юридические лица, учредителями (участниками) которых 
являются юридические лица, включенные в утвержденный Правительством 
Российской Федерации перечень юридических лиц, предоставляющих
государственную поддержку инновационной деятельности в формах, установленных 
Федеральным законом от 23 августа 1996 года N 127-ФЗ "О науке и государственной 
научно-технической политике". Юридические лица включаются в указанный перечень в 
порядке, установленном Правительством Российской Федерации, при условии 
соответствия одному из следующих критериев:

а) юридические лица являются открытыми акционерными обществами, не менее 
пятидесяти процентов акций которых находится в собственности Российской 
Федерации, или хозяйственными обществами, в которых данные открытые 
акционерные общества имеют право прямо и (или) косвенно распоряжаться более чем 
пятьюдесятью процентами голосов, приходящихся на голосующие акции (доли), 
составляющие уставные капиталы таких хозяйственных обществ, либо имеют 
возможность назначать единоличный исполнительный орган и (или) более половины



Система ГАРАНТ аэро Федеральный закон от 24 июля 2007 г, N 209-ФЭ "О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации" (с 

изменениями и дополнениями) (фрагмент) 
01.07.2014 - ? (N 144-ФЗ от 02.07 2013)

состава коллегиального исполнительного органа, а также возможность определять 
избрание более половины состава совета директоров (наблюдательного совета);

б) юридические лица являются государственными корпорациями, учрежденными 
в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года N7-03 "О 
некоммерческих организациях";

2) средняя численность работников за предшествующий календарный год не 
должна превышать следующие предельные значения средней численности работников 
для каждой категории субъектов малого и среднего предпринимательства:

а) от ста одного до двухсот пятидесяти человек включительно для средних 
предприятий;

б) до ста человек включительно для малых предприятий; среди малых 
предприятий выделяются микропредприятия - до пятнадцати человек;

3) выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на 
добавленную стоимость или балансовая стоимость активов (остаточная стоимость 
основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год не 
должна превышать предельные значения, установленные Правительством Российской 
Федерации для каждой категории субъектов малого и среднего предпринимательства.

ГАРАНТ: Часть 2 статьи 4 настоящего Федерального закона вступает в силу с 1 
января 2010 г.

2. Предусмотренные пунктом 3 части 1 настоящей статьи предельные значения 
выручки от реализации товаров (работ, услуг) и балансовой стоимости активов 
устанавливаются Правительством Российской Федерации один раз в пять лет с учетом 
данных сплошных статистических наблюдений за деятельностью субъектов малого и 
среднего предпринимательства.

3. Категория субъекта малого или среднего предпринимательства определяется 
в соответствии с наибольшим по значению условием, установленным пунктами 2 и 3 
части 1 настоящей статьи.

4. Категория субъекта малого или среднего предпринимательства изменяется 
только в случае, если предельные значения выше или ниже предельных значений, 
указанных в пунктах 2 и 3 части 1 настоящей статьи, в течение двух календарных лет, 
следующих один за другим.

5. Вновь созданные организации или вновь зарегистрированные 
индивидуальные предприниматели и крестьянские (фермерские) хозяйства в течение 
того года, в котором они зарегистрированы, могут быть отнесены к субъектам малого и 
среднего предпринимательства, если их показатели средней численности работников, 
выручки от реализации товаров (работ, услуг) или балансовой стоимости активов 
(остаточной стоимости основных средств и нематериальных активов) за период, 
прошедший со дня их государственной регистрации, не превышают предельные 
значения, установленные в пунктах 2 и 3 части 1 настоящей статьи.

6. Средняя численность работников микропредприятия, малого предприятия или 
среднего предприятия за календарный год определяется с учетом всех его работников, 
в том числе работников, работающих по гражданско-правовым договорам или по 
совместительству с учетом реально отработанного времени, работников 
представительств, филиалов и других обособленных подразделений указанных 
микропредприятия, малого предприятия или среднего предприятия.

ГАРАНТ: О расчете средней численности работников малых предприятий см. приказ 
Росстата от 30 декабря 2014 г. N 739

7. Выручка от реализации товаров (работ, услуг) за календарный год 
определяется в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.

8. Балансовая стоимость активов (остаточная стоимость основных средств и 
нематериальных активов) определяется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о бухгалтерском учете.

2/2



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение № 1
к Приказу Министерства финансов 
Российской Федерации 
от 02.07.2010 № 66н 
(в ред. Приказа Минфина РФ
ox05.L0.2011 № 124н)

Бухгалтерский баланс 
на 31 декабря 20 14 г.

Организация _____ СГМУ КП_______________________
Идентификационный номер налогоплательщика 
Вид экономической
деятельности Ритуальные услуги_____________
Организационно-правовая форма/форма собственности
_____________________Муниципальная______________
Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.)

Форма по ОКУД 
Дата (число, месяц, год)
___________ по ОКПО

ИНН
по

______________ ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС 
по ОКЕИ

Коды
0710001

06 | 03 | 15
32132074

8602001422

93.03

42 14
384 (385)

Местонахождение (адрес) г.Сургут, ул.Производственная,14

Поясне­
ния 1

Наименование показателя2 Код
На 31.12 На 31.12 На 31.12

20 14 г.3 20 13 г.3 20 12 г.3

АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Нематериальные активы 1110

Результаты исследований и разработок 1120

Нематериальные поисковые активы 1130

Материальные поисковые активы 1140

Основные средства 1150 217320 223454 211519

Доходные вложения в материальные 
ценности 1160

Финансовые вложения 1170

Отложенные налоговые активы 1180
Прочие внеоборотные активы 1190 80

Итого по разделу I 1100 217320 223534 211519

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Запасы 1210 4951 6013 6426

Налог на добавленную стоимость по 
приобретенным ценностям 1220

Дебиторская задолженность 1230 5215 6132 5275

Финансовые вложения (за исключением 
денежных эквивалентов) 1240

Денежные средства и денежные 
эквиваленты 1250 1415 5889 3493
Прочие оборотные активы 1260
Итого по разделу II 1200 11581 18034 15194

БАЛАНС 1600 228901 241568 226713



Подготовлено с использованием системы КонсулътантПлюс

Поясне­
ния 1

Наименование показателя2 Код
На 31.12 На 31.12 На 31.12

20 14 г.3 20 13 Г.3 20 12 г.3

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ 6

Уставный капитал (складочный 
капитал, уставный фонд, вклады 
товарищей) 1310 31628 31628 31628

Собственные акции, выкупленные у 
акционеров 1320 ( )? ( )? ( )7
Переоценка внеоборотных активов 1340

Добавочный капитал (без переоценки) 1350 16049 16049 16049

Резервный капитал 1360 114 114 114
Нераспределенная прибыль (непокрытый 
убыток) 1370

175127 182396 173316

Итого по разделу III 1300

1410

222918 230187 221107

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства

Отложенные налоговые обязательства 1420

Оценочные обязательства 1430
Прочие обязательства 1450

Итого по разделу IV 1400

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1510

Кредиторская задолженность 1520 5167 10502 5406

Доходы будущих периодов 1530 703 703

Оценочные обязательства 1540
Прочие обязательства 1550 113 176 200

Итого по разделу V 1500 5983 11381 5606

БАЛАНС 1700 228901 241568 226713

Руководитель Конышев В.И.
Главный
бухгалтер Полехина Е.Н

(подпись) (расшифровка подписи) (ПОДПИСЬ) (расшифровка подписи)

11 06 " марта 20 15 Г.

Примечания
1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417- 
ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут 
приводиться общей суммой с раскрытием в пояснениях к бухгалтерскому балансу, если каждый из этих показателей в отдельности 
несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее 
деятельности.

3. Указывается отчетная дата отчетного периода.
4. Указывается предыдущий год.
5. Указывается год, предшествующий предыдущему.
6. Некоммерческая организация именует указанный раздел "Целевое финансирование". Вместо показателей "Уставный капитал 

(складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)", "Собственные акции, выкупленные у акционеров", "Добавочный капитал", 
"Резервный капитал” и "Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческая организация включает показатели "Паевой фонд", 
"Целевой капитал", "Целевые средства", "Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества", "Резервный и иные целевые фонды" (в 
зависимости от формы некоммерческой организации и источников формирования имущества).

7. Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.



* «Ч* » • fi.iH *4 u*.

Отч«т о прибылям и убытках
з а _____ год_____ 20 к

З Д {гМ Й  ПК! '->< У Д

дата:'-*1сло мевяи
0 |ji a*-wsau»«n 7М/ • irt #'̂ *СГ|Г>
#д^<мрфаиис«#ч»»л wcwep »мло(дог До№мш»й инь
№на -»*0Н1***ес<-&й го»
д е я т р п ^ з с т у  р * т у а  1ь--ч>й у с л у г у __________  ( W B !  )Д

Оргэмад^и«>г-рэзевап ф;ома«фградз» иО^мм-ш^с * и _______________________
______________ У-у-м̂ пая»»»̂ ____________________ :̂ «01?:УФ.О[ФС

£  д е н н и ц а  к я и н д е в м и я  т ы с  р у б  'м п #  c j r t J ) '  Ч б С Ш *

»Ц»т№'Ч»МЫ>*ИК! INKSUM>ErJ>’»'i
-

к.Л 5К <<<£ 
1'

Зл тзй 
гс iz i

■эыручнз ’ гк< isfine " 4'fo/l

L CeCHS’CTlKWtMOi.H. г-визд»# > ■ 2\'3 ►, K6̂ ?V~3 1 146*37 :Г
Валсв-эя лр»Узь».г * i.yObtTCi»: rf>J ■ -t+.v ЭЭ&2
Kswwepms:*^ р.в.,>цци у :» 1 ! , :
йвравай»-,*нч;«А1'2 рзсардь • ’ < s>

Прибыль ^Mimi ;г ярддэис 2Ш M i7 3992
г'ДОкэдгст учяг.пш п л р * * » ,# ? ! ■JKi 1 £
Пр„ ' а к ! * v-civ 1 . , --J .

| — «■ —., -< np.-i ŝ«*iv v угтлгр ?■!&> Л . 1
Пр;!'vfc Д_л ._il &!*£ It- L
Пря-ы*?' ivh'.n 1,1». г ж i 41Ю 3729 :

ГрлОыпь убч-гоч ,w .imjr -vBno1: -.ря idUtf vy> m i  i
'« 1|.*.л'| Чл1 :i - - 1Л>Ы .1"» 2d 7 С 4 у m  (

$ * v-i X'fifc г<г*йни»*£ ЬГ<И ~й ii
.акг^ы» ; 4,»'

£*r64VI*lsJ* »'4n£lOUfc«ff 
tffaXKf+r Гк~ • 1» 2*Ж
№м«*|РШб £?1И£М«&НИЫ* 1̂ Л£КЯ№Х Ж’ИКЯ S'i>.
Прочее гос.й ?e&i д r-i

4*1*1 I f »ir.(v Т*. Itf'i». '(■ *-• yinc ,:5f>52 165



Пл > Клш? ̂ m if l in r

Отчет о финансовых результатах
за ______гая____ _ го и_ г

фор» т  £ЖУД
Дат* (число месяц плд)

Ортаииуйер»______ СГМУ Kf I _________  _____ по ОКНО
Илечгн^мхацнонмый номер нвлт?повтвяыцис9 ИНН
Э н д  эгонолы чвсю эй ло
Д®*ГВЯ*ИОСТМ PwrygiT^bW! услуги ___________________ ОКВЭД
Овгаиизвцнонм1*<Ч»Эес»*н Фо^йфедма собственности __________________
___________________ 1Луницшгц11Ч>«дя________________________  ОО О КОПФ/ОХФС
1д«м«чаизмерении: пн? руб <ипм р^5) он ОКЕ1Д

Гдедае- 1 
нмв 1

КС«
За год 

20 14 г 1
Эе год 
го  13 i T

Оыеучхе* 2 1Ю 180338 1651»

Себестоимость предам 2120 ( 182888 ) ( 15В573 )

Валовая Пр»бм Г«» (увыгоц 2100 -2460 -1437

Коммрчееамв рзс*одь. 22Ю ( ) 1 1

Улрееяемнееич расходам 2220 £ >! ( 1
Поквмль у̂Оыто<| от предам 2200 -26» -143Т

Доход*’ от участия » друпп оргзмкзяцимг 2310
Проценты к попучвнню 2320

Г̂ рс центы * уплата 2330 i. > < 1
Про1 we ао« оды 2340 «1 10

Про**? расходы т о j 4773 ) ( 41 5 2  )

Прнбыпь {увмш^ яО нлпогеабйвмелия 2300 -7282 -5579

Теяуизий мвтюг на прибыл 2410 i 1 £ 1
а * ч постоянные налоговые обязательства 
(активы) 2421

Изменение отломанных напсковы*
о6 ядат«пь<г.ть 24Ж

Ишвнбнмес-тгояемны* мапотовы* активов 2 4 »
прочее. ламп 2 4 » 7 3

Чистая 1ч м 6ы(п*. |у6ыто«) 2400 -72ВЭ -5582


